令和4年5月17日(火) 国土交通省関東地方整備局 甲府河川国道事務所

記者発表資料

「令和4年度甲府河川国道事務所 安全協議会(第1回)」を 開催します。

~ 無事故・無災害を目指して安全対策に取り組みます ~

甲府河川国道事務所は、所管する工事及び業務等の労働安全衛生、公衆災害、交通安全、防犯、イメージアップ等に関する諸対策について、会員相互が協力して調査研究するとともに、関係機関との連絡を密にすることにより、工事及び業務等の円滑な進捗を図ることを目的として安全協議会を開催しております。

今年度の1回目は、令和4年度始めに契約した工事及び業務等が着手する時期に合わせて、無事故・無災害を目指し「令和4年度甲府河川国道事務所安全協議会」を開催します。

記

- 1. 日 時 令和4年5月19日(木) 14時00分~15時00分
- 2. 場 所 甲府河川国道事務所 第一会議室
- 3. 予定内容 〈 挨 拶 〉 甲府河川国道事務所長
 - 〈 議 題 〉・令和3年度の事故状況について
 - 令和4年度重点的事故対策について
 - 〈 講 話 〉山梨労働局 労働基準部 健康安全課

「建設産業における労働災害発生状況と防止対策等に ついて」

4. 出席予定者 甲府河川国道事務所長以下職員

工事及び業務受注者

- 本協議会は、マスコミ関係者に公開で開催いたしますが、取材を希望される報道機関の 方は別紙1より事前登録をお願いします。
- 取材はマスク着用の上、検温及び消毒のご協力をお願いします。
- 会議開催にあたっては、「建設業における新型コロナウイルス感染予防対策ガイドライン」に基づき、出席者の制限を行うとともに、web会議方式を活用し開催を行います。

発表記者クラブ

竹芝記者クラブ、神奈川建設記者会、山梨県政記者クラブ

◇◇問合せ先◇◇

国土交通省関東地方整備局 甲府河川国道事務所

河川副所長 阿部 昌幸 (あべ まさゆき) TEL 055-252-5491

道路副所長 本住 武司 (もとずみ たけし) 同上 品質確保課 坂本 守 (さかもと まもる) 同上

【案内図】

国土交通省 関東地方整備局 甲府河川国道事務所 第一会議室 〒400-8578 山梨県甲府市緑が丘1-10-1 TEL 055-252-5491



※ お車でお越しの際は、事務所庁舎南側正面の駐車場をご利用ください。

令和4年度甲府河川国道事務所 安全協議会

取材申込書

FAX送信期限:5月18日(水) 15:00まで

取材をご希望の報道機関におかれましては、事前に登録をお願いします。

1.	報道機関名			

2. 氏名等

氏名 (代表者のみ)	連絡先 (携帯電話等)	参加人数	車両台数	備考

- ※氏名は代表者の方、人数は代表者を含めた数をお書きください。
- ※取材時には警備の都合上、必ず腕章又は身分証明書を着用いただくようお 願いします。着用がない場合は、取材をご遠慮いただく場合があります。
- ※連絡先は、当日連絡可能な連絡先を記入して下さい。中止・遅延等がある場合に連絡をさせていただきます。
- 3. 送付先 (FAX)055-254-3342
- 4. 問合せ先 国土交通省関東地方整備局 甲府河川国道事務所 工事品質管理官 坂本 守 電話 055-252-5491(代表)